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ZASTAVILA NÁPOR PROTI

SD0IM1 POLSKÉHO STÁTU

BELFAST V IRSKU

ZAŽIL HROZY OB-CANS-

VÁLKY

t)o&lo tu k nejkrvavřjsím
výtržnostem v historii

Irska

BRYAN NEPŘIJAL
NOMINACI PROHl

BICNI STRANY

Kandidátem president-stv- í

ustanoven A S

Watkins z Ohio

Poláci ustoupili k řece

Němcn 150 mil od
hlavního mestn

Ve své přijímací řeči pro-
jevil náhledy o růz-

ných otázkách

Město Mariou O mělo ve čtvr-

tek minulého týdne jeden f

dnů ve své historii

'Národní konvence prohibičiii! V městě UeKustu lnut 3 irskýchVaršava hlavní mést o PolskaBolševici projevili ochotu vyjcdnávati §e zástupci
Polska — Vyjednávání povede ie nepo-- struny konánu počátkem minuléje vážuř ohrožena v důslcdkíi po

rážky levého křídlu poUké armu
chybné v Brestu Litevíkem Warren (1 Ilurding uvědomělí byily jež pninicciio bylo k ústupu

na značnou vzdálenost Poláci n

unionistů vypukly ve čtvrtek mi-

nulého týdne houfe jež iněly všť-ihn- v

známky občanské války

Všechny pťedeliAející výtržnosti
zacloněny hlv silou nového vý-

buchu itriuiické nenávisti jež ja-

ko mocný h v se strhující příval
přehnal se městem obrátiv ulico

úředně o své nominaci pro úřad

presidenta Spojených Států na re- -stupujf od řeky Reresiuy k fec#
Némeii Vzdálenost mezi řekoilKabinet touto jo rnAlil jako vlá

ptiblikáiiském lístku a k iiotifikač

u! slavnosti této dostavilo se mnoNémen a Vislou která protéká
Varšavou je pouhých K() mil Ho

vřtské sbory zmocnily se města

ho republikánských předáků a

mnoho příslušníků strany z blízku
i z daleka Nikdy nebylo tolik lid!Orodno které bylo Poláky stateé

né obhajováno v jedné době shromážděno v tomto

Všechny vojenské misse u pó
mocné ornanisaee jsou při[raveny

čilém městě v Ohiu o jehož roz-

květ a vzrůst má republikánský
kandidát prcsidciitství velké zá

sluhy

ho týdne v Lincoln Neb Holili

novala Auroua S Watkinse t

(lennantown O pro úřad presi-

denta když zjistila že William
I llryan nominaci nepřijmi" Wil-

liam 1

Hry n ii jeden z nejhorli-vějšie-

prohibičníkň nominován

byl ve středu aklamačně avšak

brzy po té bylo oznámeno z Bore

man Mont že Mryan nominace

přijmoiiti nemůže Zprávu ta v

prohihičním táboře vyvolal znač-

ný smutek Nezbylo nití jiného
nežli ohlédnout! se po jiném kan-

didátu a volbu padla nu Wutkin
se 1) Lei gli Colvin z New Vorku

nominován byl pro úřad inNtopre-sident- u

'

Watkins je profesorem litera

tury nu vojenské akademii v

Ryl profesorem nu Ada

kolleji v (Hiiil po několik let a byl

mtstopresidentským kandidátem
na prohihičním' lístku v roce 1ÍK1S

a v roce 1ÍMU Narodil se na far-

mě nedaleko Riishsylvania () a je
fi3 roky stár Původně byl kaza-

telem v kterémžto povídání pů

k opuštění Varšavy ZenStí členové

pomocných orpanisucí opustili ji
město a ostatní k odchodu jxoi

připraveni V příštích několika
dnech přijede do Kdanska ameri

V pozoruhodné h( přijímací
řei v které vyslovil svoje náhledy
o celé řadě důležitých národních

cký parník Poenhontaa který má

v jatky ii náměstí v bojiště Vý-

buch tento byl horší občanské

války Ryl to téměř pogrom při
kterém unionisté pronásledovali
Sinu Feinisty jnko zvěř zaháně-jíc- e

je do rohů u slepých uliček

kde zbili je do bezvědomí Střelba
chladnokrevné vraždy a plenění
provázely tyto bouře Situace by
la iiejborší v historii posledních
irských zápasů

Vojenské sbory přispívaly ještě
k zvýšení hrůzy Střelba z kuTo-met- ů

bylu zahájena na ulicích ve

snaze po potlučení bouří Nejméně
čtrnáct osob bylo usmrceno při
bouřích ve čtvrtek a v pátek Ra-nčný-

je veliké množství StU

lidí dopraveno bylo do nemocnic
a sta nalézá se v domovech se svý-

mi ranami Rouře zaviněny byly

otázek prohlásil se líardinjj pro
mír resolucí kongresu Po té pak
má býti učiněn pokus o utvoření

dopruviti americké polské dobro

volníky do Spojených btAtft Ilu
de-l- i nutno parolodi této použiti! společnosti národů jejíž konstitu
bude k dopravě unicrických obča ce neporušovala by americké
nň prchajících z Polska před bol svrchovunosti Senátor llardiiiK

odsuzoval politiku presidenta AVil- -ševickým postupem Americká po
mocná orcanisacR již vyklidila sonu v této věci prohlásiv že na

Uialystok h Oervený kříž přesté- -

Ruská sovětská vládu zastaví-l- a

vojenské operace proti Polsku

přijavší příznivě Žádost polské

lády o vyjednávání n přiměří K

Vozhodiuití o zastuvcní operací

proti polskému vojsku došlo v so-bot-

kdy zahraniční ministr

vlády ("Vcrin poslal do

Varšavy depeši sdělující žo nm-k-n- i

armádám bylo nařízeno aby

zastavily veškeré operace a ihned

vyjednaly n polskými generály
místo pro schůzku na které do-

šlo Ity k stanovení podmínek pří-

měří Polská vláda žádala odpo-

věď nu Nvoji notu do íl hodiny

oilf o]iilnf v sobotu n odpověď z

--Moskvy přišlu ještě před tonito

dobou

Varšavská zprávy udělují Že k

schůzce mezi zástupci Polska u

sovětského Ruska dojde nepochybi-

li'' v Urostu Litevském Vyjedná-vAn- l

o tuto schůzku je již v prou-

du mezi polský ini a sovětskými

vojenskými autoritami První

polský koaliční kabinet ujal se

administrace země v sobotu krát-c- i'

po té kdy bylo oznámeno h
ruskfi sovětská vlAda přijala pol-

skou nabídku na uzavření přími-

li: -
Vincent ftítoH vfidce lidoví sel-

ské strany u předseda polského

parlamentu je novým polským

premiérem Ignát Duseynski zná-m-
ý

socialistický vůdce jo místo

premiérem Ministrem zahranič-nic- h

záležitostí stal se kníže Hv-žé- n

Hapieha ministrem vílky je

generál Lcszníewski ministrem

financí stal sc Ladislav (Irabski

a ministrem vnitra M Skulski

dešla doba kdy je nutno hledat i

nové cesty k míru a světové

da jež přeje si uzavříli mír

Zvláštní vydání časopisu uvedla

ve známost že bolševici přijali
polskou nabídku k uzavření pří-

mé rí a polské obyvatelstvo zprávu
tuto přijalo s povdékem Witoš v

řeéi své v poslanecké siifmoVIlé

prohlásil žo vláda je připravena
uzavřít! mír na základe sprave-
dlnosti a svobody jinak že eelý
národ by se sjednotil v boji zn

neoilvislost republiky
Vojenské postavení Polska v

minulem týdnu bylo deiiné zou-

falejší Polská fronta povolovala
na všech stranách a bolševici nalé-

zali se na postupu podél celé- - fron-

ty Ruda důležitých mést nu po-

mezí Polsku bylu zaujata Nebez-

pečí pro Polsko bylo tak veliké

Že spojenci nu rychlo řinilí pří-

pravy k pomoci tísnřlié republice
Poslední zprávy z bojiště nazna-

čily žo ruské sovětské armády

překročily řeky Nčmen a stanuly

ji) nu přídě starého Polsku

Zpráva že bolševici jsou ochot-

ni vyjcdnávati s Poláky o pří-mé- fí

přijata byla s povděkem ve

všech spojeneckých kapitolech
neboť všeobecné se uznávalo že

poslání pomoci Polsku bylo by

spojeno h velkými obtížemi a ne

bylo záruky že tato pomoc nepři-

jde již příliš pozdé Není ovšem

dosud jisto že mezí Poláky u Ru-

sy k uzavření míru dojde Mudc

mnoho záležet! nu tom jaké bolšo-vic- í

budou klást! podmínky Pod-

mínky tyto mohou býti tukové že

Polsko nemohlo by je přijmout i

li v tukovém případě ovšem došlo

by k obnovení bojů

hoval část svých úřadoven z Var

šavy do Krakova kam celá oru- -

sobil po sedmnáct let nežli stal
Ifardinff ve sví přijímací řečinisace se odstčhuje bude-l- i he toho

jevit i potřeba - stí profewsotvm Je i řadu kť
vyznačil 'jnínělakí' sVoje "Mano-visk- o

pro vládu strany a odsoudil činným v prohibičních kruzíchN'ení o tom pochybnosti že Pol- -
Platformu prohibiční strany jesko nalézá se v kritické situaci vládu jednotlivců Prohlásil čc

stručná Úvodem mluví o národní
Bolševická vojenská síla jo nepo železničním zřízencům může se

chybně dnen včt£í nežli kdykoliv lobře poskytnout! postavení ve

řejných zřízenců schválil

trhování farmářů u pro

před tím a všechny snahy o pří-

měří selžou Hovčt-sk-
é Rusko zřej-

mě nebojí se spojenců jak patrno hlásil zvýšení produkce za hlavní

bylo ze sebevědomé a posměšné klíč k snížení ceny živobytí V ře

odpovědi kterou Ofcčeriu poplul či své také dotkl se daňového pro- -

blému otázky styků s Mexikemna notu anglické vlády navrhu-

jící příměří Není také valné na a jiných problému válečných —

iprohibici již považuje za pože-hná-

pro zemi odsuzuje stranu

republikánskou a demokratickou
že nepojaly článek o vymáhání
prohibiee do své platformy vyslo-

vuje se pro vstup Spojených Stá-

tů do Svazu národů okamžitou ra-

tifikací mírové smlouvy přimlou-
vá se zu lepší školské met hody za

zákonodárství ve prospěch farmá-

řů za hospodárnost ve správě ze-

mě slibuje odstraniěnt komstni-ctv- í

a žádá přísné vymáhání všech
zákonů zvláště pak zákonu

Nu konvenci bralo
asi delegátů u as! 3(K)

hostí

Všechny tyto jeho projevy bylylije nu docílení příměří kdyby
'olsko samo o nS požádalo
Francie a Anglie nemohou po

souhlasu s náhledy vyslovený
mi v republikánské platformě

skytnout! vojenskou pomoc Polsku Přijímací řce llardintrova byla
v čase tuk krátkém uby mohl býti vyvrcholením slavností trvajících

pověstí že Sinu Fcinisté
4 vydali

přímý rozkaz aby' došlo k uí

drobné války jež je v prou-- -

du po poslední čtyři měsíce Vraž-d- y

a násilnosti Sinu Peinistň v

jižním Irsku vyvolaly vlnu tuž-

by po odplatě

Plenění obchodů značnou morou

přispívalo k zvýšení zmatků Řeže

rozšířily se do všech částí města

Skupiny unionistů vyzbrojené
uhraném i nejrňzuějšího druhu

sorganisovaly se k pronásledová-
ní Sinu Peinistň Více- jak 100

obchodů bylo vypleněno To na-

svědčuje tomu že k výtržníkům
připojily no také spodní proudy
které nemají ničeho společného s

politickými otázkami o něž se v

zápasu jedná Mezi usmrcenými
nalézá s také mnich Michael

Morgan redemptoristu který za-

střelen byl v Cloiuird klášteře

V pátek odpoledne bouře v Rel-fast- u

ochably avšak pokračováno
bylo v nich v okolí a v předraž-stíe- h

Na Newtonards Road došlo
k značnému plenění obchodů Ka-

tolický chrám sv Matěje v před-

městí Hallymacarret obsazen byl

vojskem na žádost vikáře Skoda

způsobená při bouřích odhaduji)
se na L'00000 liber šterlingň Mno-

ho škody způsobeno bylo zvláště

požáry Počet poraněných nedá ho

!elý den které do Mariou přivázastaven postup bolševických ar-

mád na Varšavu Ostatně jakáko bily obrovské zástupy lidí Dele
liv taková pomoc může míti v dů gace z různých států uspořáduly

průvod který pochodoval kolemsledku vnitřní politickou krisi v

obou těchto zemích kde ailné děl
PRUDKÁ BITVA STRHLA

SE NA POLSKÉ PŮDĚ Ifardingovy residence President- -
BOLŠEVICI OBVIŇUJI

POLÁKY Z vraždění
ŽIDOVSKÉ POPULACE skétnu kandidátu dostalo se nad-

šených ovací Staří přátelé sená

nické strany jsou proti jakémuko-
liv poškozování ruské dělnické

republiky Hpojená Státy nejsou torovi z okolních osad mísili se

mezi členy mocných republikánničím vázány aby na této pomoci
ne podílely a přirozeně ae také po-

dílet! nebudou
ských klubů' zo vzdálených měst

a podíleli se také na průvodu u nu

ovacích

POLSKO POŽÁDALO

RUSKO O PŘÍMĚŘÍ
Polsko jak oznamují zprávy z

Curychu požádalo sovětskou rus

kou vládu o okamžité zastavení

nepřátelství a dále o vyslání aovčt-škýc- h

vojenských parlamentářň k

schůzce se zástupci Poláků tak

aby mohlo být! uzavřeno příměří
Do Curychu poslánu byla zprávu
toho smyslu jiskrovou depeší z

Moskvy Za místo schůzky zástup-

ců Poláků a bolševiků navrhuje
se bod nu varšavsko-moskevsk- c

Sovětská Rusko jak oznamují

zprávy 7 Varšavy má v úmyslu Mariou ukázalo se znamenitým
hostitelem Občanský výbor ktezřídit! v Polsku vládu proletaná-t- u

a odstranit! šlechtu která až

doposud měla velký vliv na řízení
rý slavnost tuto měl na starosti

postaral ho pečlivě o náležité po

Obvinční že Poláci na ústupu
před bolševiky provedli nřkolik

pogromů a dopustili se násilností

nejvážnřjšl povahy na židovské

populaci jo obsaženo v úřední ji-

skrové depeši jež byla v tČchto

dnech získánu v Londýně V de-pe- ší

se tvrdí že včtŠinu vesnic v

oblasti Kijeva bylu úplní zničena
ohiičm a žo v mnohých případech
židovští sedláci bylí zahnáni do

plamenů V Potovicích dle sdřlení
této zprávy zavraždili polští vo-

jáci dvacet fteat židů Z Varšavy
se oznamuje že židovská sdruže-n- í

sortfaiíÍHOvala židovskou

rudu aby pomáhala pol-

ským vojenským autoritám

záležitosti země Má dojiti k roz- -

lělení velkostatků mczi nemajet

'A Varšavy se oznamuje že nej-prud- ší

bitva k jaké vůbec došlo

až dosud na jižní frontř je v prou-tl- u

Rolšcvící počátkem minulého

týdne zahájili všeobecnou ofensl-v- u

od pomezí Rumunska nŽ po

Pripct bažiny Oddíly bolševiků

překročili řeau Zbnicz a zanesli

tak boje poprvé nu polskou pftdu

Úřední polská komunikace sdělu-

je že prudké lojo jsou v proudu

podél řeky Htyr Všechny bolševi-

cké útoky byly odraženy vyjímaje

v jednom místí kde bolícvíkfím

podařilo nn překročit! řeku US-he-

utkáni pčehoty podél halič

xkého pomezí oddíl IJudenriyovy

jízdy napadl nemocniční vlak

byl odražen Polská lířední

zpráva také wlčlujo ž prudká
bitva je v proudu též v oblasti

JCovfifl kde oddílu rudé jízdy ne

oodařUo prorazit! polskou linií

né třídy
dosud přesně odhadnout í avšak jai nici mezi saraiiovici a Mresie

hoštění všech delegátů a hostí

Město pro tu příležitost bylo bo-

hatě vyzdobeno Všechna práce

byla zastavena tak aby všichni

občané mohli býti svědky velké

poety' jež prokázánu bylu jejích
populárnímu spoluobčanu

jich několik set
VOJENSKÉ POSTAVENI

POLSKO ŽÁDÁ SPOJE-

NÉ STÁTY O PODPORU

Litcvským Text polského návrhu

je následující i "V souhlase a no-

tou poslanou polskou vládou so-

větské vládě dnes dvacátého dru-

hého července polská vládu na-

vrhuje okamžité zastavení nepřá-

telství nu celé frontě a vyslání

vojenských delegátů k vyjedná-
vání příměří t Rudému ěekati na

vaší odpověď do 3 hodiny dne

25 července a máme zu to že nej-lepftí-

místem pro schůzku bylu
varáuvsko-moskevsk- á silnice me-

zí ReranovičJ a Rrcstem Litcv-

ským kde fronty se křižují Oe-ncr-

Rozwadowskí náčelník pol-

ského generálního štábu"

AMERICKÝ VOJÁK
OBDRŽEL DAREM VI--

NIOI VE FRANCII

V BELFASTU BYL

OBNOVEN POŘÁDEK

'

Scsílené vojenské posádce v

llclfastu v Irsku podařilo ho ob-

novit! klid v tomto městě v kte-

rém v minulém týdnu došlo ku

krvavým bouřím u vraždám jež

označovány jsou zu nejvážnější ze

Všech ku kterým došlo v poslední
době Policie ukázala bezmoc-no- u

během bouří a policejní do-

hled nad městěm uvěřen byl vý-

hradně nyní vojsku Má ao za to

Že k obnovení bouří již nedojdo

Na nevěru boja dostaly na iň do

POLSKA JE ZOUFALE

Antičtí vojenňti pozorovateli

považují vojenské postaven! Pol-

ska zu zoufalé a stále se zhoršující
Polsko je netoliko nilně tísněno

bolševickými armádami nýbrž í

hoje přeneseny byly již na polské
území Ruská bolševická yojska v

jednom místě nacházejí ao pouze
Í10 mil od německého území Přes
to že jilské úřední zprávy mluví

o odražení několika ňtokfl a do-

konce í o zaatavcrií postupu sovět-

ských sboru v některých místech

bolševici nacházejí na stále na po-

stupu V posledních několika
dnech zaujal! několik důležitých
bodů a vniklí l do východní Hali-

če Kabinet premiéra Orabakilio

Polsko silně tísněné ruskými

bolševickými armádami poslalo v

těchto dnech snažnou prosbu vlá-d-
ě

HpojWiých Hiátů (( morální

podporu v zoufalém bojí se sovět-ským- í

abory Nová republika' po-

žádala prostřednictvím svého

washingtonského vyslanectví o nfi

jaké prohlášení odboru státu a

presidenta Wilsona majíc za to
žo taková veřejná prohlášení po

místa nu východ oi O rodná Hol-řevíe-

zprávy udávají že Polá-

ci ustupují nepřetržíte témčř podél
celé fronty

PTUMC' feisal prý

'A Nw Vorku se oznamuje:
Louia HÍKřianoh právník z Hor-deau-x

navštívil v tčehto dnech

bývalého amerického vojáka Ifar-r- y

Turka a sdčlíl rnu že atul m

majitelem viníco v Francii TurkPOVOLIL FRANCOUZŮM

jako seržant čtyřicáté ho sedmého NĚMECKO ZACHOVÁ

NEUTRALITU V RUpobřížního pluku mři za války věda k sesíhmí ducha jejfi vojá-

ků a lidu Polské žádost! dostalo

MNOHO LIDÍ ZAHYNU

LO PŘI ZKÁZE LODIManovíátč nedaleko Uordaaux na SKOPOLSKÉM ZÁPABH

Rerlínská zpráva sděluje U vjak se oznamuje resi(řnoval a adhm :0í rondo ve Francii Bčhem

néjaké slavností padla dcera Leo
m náležitého uvážení v odboru
státu a očekává se H dojde brzyministrace byla svořena fllenům těchto dnech vydáno bylo prohlá

radikálních frakcí v iů domněncena i'once majitil viníce Lily do k rozhodnutí co v této věci bude

Depck i Kfeypt řfíineouzským

autoritám v Imulýtú dříto v

ifahtit dnech U emír Vmn k

nyrnMii) ntkUi přijal

minky franeouzakého ultimata Až

úoponuá nedošlo Mné úřední

tvwof t'to právy Poslední

zprávy ndaly žo Krancouzová pro-MAÍ- IÍ

y tav války řxístuja v

rtyríf

feky Turk vrh! ne do vody a za učiněno Vzhledem k tomu Že vlá

íení podepsané presidentem liber-

tem a zahraničním ministrem
že Německo zachová na

ž těmto podaří se docílit! výhod-tiČJŠíc- h

podmínek % boláevíky
se také že polská vláda

Mexický skůner Jacrfa Conde

bývalá japonská lodice Toni Ma-

ru převrátila a a ztroskotala
nedaleko Mazatlrfn Me ve utřu

ilu minulého týdne pří čemž za

hynuly čtyřicet dvá osoby ňln

zprávy došlá do Bati Dkg')

da Spojených Htátft vždy odpírala
i ( I r i ' i i

chránil JI 'A vděčností Ponce da-rov-

mu vinící Turk tnk nyní
vinící aio musí jetí do Franeíe

prostou neutralitu v situaci vyuznán rusKou aoversKou vuiuu je
HÍlně možné že taková prohlášenízahájila přípravy k vyklízení vstalé v dúalcdkn války iwřzí Pol

(thfíf-- H pití nvů vlatní víno Varšavy skem a RuskemV# prospí ch ToJaka bude vydáno

I


